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der STROMVERSORGUNG SCHIERLING eG
Stromkennzeichnung gemäß § 42 Energiewirtschaftgesetz vom 07. Juli 2005 geändert 2021

Kernenergie

Erdgas

Sonstige fossile 

Energieträger

Erneuerbare Energien
mit Herkunftsnachweis, nicht
finanziert aus der EEG-Umlage

Erneuerbare Energien,

finanziert aus der EEG-Umlage

 CO2-Emission 0 g/kWh 279 g/kWh 260 g/kWh 310 g/kWh
 Radioaktiver Abfall 0 g/kWh 0,00023 g/kWh 0,00022 g/kWh 0,00030 g/kWh

Weiterführende Informationen erhalten Sie im Internet, per Telefon oder bei der Beratungsstelle der Stromversorgung Schierling eG.

Kohle

19,2%

55,2%

15,5%

2,3%

7,8%

Gesamtstrommix
ohne

EEG-Umlagefinanzierte
erneuerbare Energien 

35,0%

65,0%

Unser
Grünstrommix

für Grünstromprodukte

7,2%

20,8%

5,9%
0,9%

0,2%

65,0%

Unser verbleibender
Energieträgermix

für Standardprodukte

12,4%

24,0%

13,3%

1,3%
4,1%

44,9%

Zum Vergleich:

Stromerzeugung
in Deutschland


